
OBSAH

Merici jednotky................................................................37
Zkratky.............................................................................. 37
Přehled platných statistických klasifikací 

a číselníků............................................................... 44
1 Vybrané ukazatele národního hospodářství.......... 53
2 Území a podnebí......................................................... 69
2-1 Poloha území České republiky................................. 74
2-2 Maximální vzdálenosti na území České republiky ...74 
2-3 Rozloha území České republiky, počet obyvatel, 

hustota obyvatelstva na 1 km2 a počet obcí
v územním členění k 31. 12. 2022............................75

2-4 Správní obvody obcí s rozšířenou působností 
(ORP) k 31. 12. 2022.......................................... 77

2-5 Města České republiky s více než 15 000 obyvateli 
k 31. 12. 2022..................................................... 82

2-6 Klimatické hodnoty v roce 2022................................. 83
2-7 Extrémní hodnoty meteorologických prvků v roce 

2022..................................................................... 84
2-8 Vybraná meteorologická data z hlavních stanic.....86
2-9 Územní srážky v roce 2022 ve srovnání s

dlouhodobým průměrem za období 1991 až 2020...88 
2-10 Územní teploty vzduchu v roce 2022 ve srovnání

s dlouhodobým průměrem za období 
1991 až 2020...........................................................89

2-11 Poloha meteorologických stanic............................ 90
2-12 Průměrné roční srážky a odtoky ve vybraných 

povodích za rok 2022.....................................90
2-13 Kulminační vodní stavy v profilech vodoměrných 

stanic v roce 2022, při kterých byl dosažen 
alespoň 3. stupeň povodňové aktivity nebo 
dvouletý či větší průtok................................. 91

2-14 Průměrné průtoky hlavních toků v roce 2022.......92
2-15 Základní odtok (podzemní vody) v roce 2022.......94
3 Životní prostředí........................................................95
3-1 Bilance půdy (stav к 31. 12.).................................. 109
3-2 Zvláště chráněná území a soustava Natura 2000 

(stav k 31. 12.)...................................................109
3-3 Národní parky к 31. 12. 2022................................. 110
3-4 Kapacity a návštěvnost hromadných ubytovacích 

zařízení v národních parcích ČR..................... 110
3-5 Chráněné krajinné oblasti к 31. 12. 2022.... 7........111
3-6 Maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ) 

podle krajů к 31. 12. 2022.................................112
3-7 Emise znečišťujících látek (REZZO 1-3)

na jednoho obyvatele podle krajů v roce 2021....... 112
3-8 Emise ze zdrojů znečišťování ovzduší podle 

krajů..................................................................113
3-9 Měrné emise hlavních znečišťujících látek 

(REZZO 1-3) podle krajů................................ 115
3-10 Emise z mobilních zdrojů znečišťování ovzduší 

(REZZO 4)...................................................116
3-11 Podíl jednotlivých kategorií zdrojů na emisích 

celkem......................................................... 116
3-12 Celkové emise hlavních znečišťujících látek 

(REZZO 1-4)................................................116
3-13 Imise ve vybraných lokalitách............................... 117
3-14 Imise na pozadových stanicích............................ 117
3-15 Emise oxidu uhličitého a dalších skleníkových 

plynů..............................................................118
3-16 Stav přízemní vrstvy ozonu.................................. 118
3-17 Celkové množství ozonu v atmosféře...................118
3-18 Produkce odpadu dle mezinárodní klasifikace 

EWC-STAT...................................................119
3-19 Produkce odpadu podle krajů............................... 119

3-20 Produkce komunálních odpadů dle mezinárodní
klasifikace EWC-STAT..........................................120

3-21 Produkce komunálních odpadu podle krajů..........120
3-22 Nakládání s odpady............................................... 121
3-23 Nakládání s komunálními odpady........................121
3-24 Znečištění vypouštěné do vodních toků 

a havárie na vodních zdrojích......................122
3-25 Vodní toky a odběry povrchové vody ve správě 

podniků Povodí, s. p.....................................122
3-26 Vodovody pro veřejnou potřebu........................... 123
3-27 Vodovody pro veřejnou potřebu podle krajů 

v roce 2022................................................... 123
3-28 Kanalizace pro veřejnou potřebu..........................124
3-29 Kanalizace pro veřejnou potřebu podle krajů 

v roce 2022................................................... 124
3-30 Čistírny odpadních vod pro veřejnou potřebu..... 125
3-31 Produkce kalů v ČOV a způsob jejich 

zneškodnění.................................................125
3-32 Investice na ochranu životního prostředí............. 126
3-33 Investice na ochranu životního prostředí 

podle krajů.................................................... 126
3-34 Neinvestiční náklady na ochranu životního 

prostředí....................................................... 127
3-35 Neinvestiční náklady na ochranu životního 

prostředí podle krajů v roce 2022............... 127
3-36 Vnitřní a vnější neinvestiční náklady na ochranu 

životního prostředí........................................128
3-37 Ekonomický přínos z aktivit na ochranu 

životního prostředí........................................128
3-38 Výdaje vybraných ústředních vládních institucí 

na životní prostředí...................................... 129
3-39 Příjmy a výdaje Státního fondu životního 

prostředí České republiky............................129
3-40 Vybrané indikátory materiálových toků.................130
4 Obyvatelstvo............................................................ 131
4-1 Pohyb obyvatel.......................................................140
4-2 Obyvatelstvo podle pohlaví a jednotek věku 

v roce 2022....................................................... 142
4-3 Obyvatelstvo podle věkových skupin 

(stav k 31. 12.)..................................................144
4-4 Obyvatelstvo podle pohlaví a rodinného stavu 

(stav k 31. 12.).................................................. 144
4-5 Snoubenci podle rodinného stavu.......................... 144
4-6 Sňatky podle vzájemného věku snoubenců 

v roce 2022........................................................145
4-7 První sňatky podle věku ženicha a nevěsty.............146
4-8 Druhé a další sňatky podle věku ženicha 

a nevěsty...........................................................147
4-9 Rozvody podle počtu nezletilých dětí z manželství 

a pořadí rozvodu............................................... 148
4-10 Rozvody podle délky trvání manželství.............. 149
4-11 Živě narození podle věku matky a legitimity....... 150
4-12 Živě narození v/mimo manželství podle

pořadí dítěte.......................................................... 151
4-13 Potraty podle druhu..............................................152
4-14 Míry plodnosti a potratovosti................................ 153
4-15 Zemřelí podle věku a pohlaví..............................154
4-16 Zemřelí podle příčiny smrti..................................155
4-17 Zemřelí podle vybraných příčin smrti a pohlaví ...156
4-18 Mrtvorozenost a míry úmrtnosti dětí 

do 1 roku věku..............................................156
4-19 Naděje dožití podle věku a pohlaví.......................157
4-20 Vnitřní stěhování podle typu stěhování a věku 

stěhujícího se.............................................. 158
4-21 Zahraniční stěhování podle směru migrace 

a věku stěhujícího se...................................158

* •
CSU Statisticka rocenka Oes* e republiky 2023 Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2023 9



4-22 Zahraniční stěhování podle státního občanství ...159
4-23 Cizinci v České republice podle kategorie pobytu

(stav k 31. 12.)....................................................... 160
4-24 Cizinci v České republice podle pohlaví, věku 

a státního občanství (stav k 31. 12.)........... 160
5 Národní účty..............................................................161
5-1 Účet výrobků a služeb............................................180
5-2 Účet výrobků a služeb - objemové indexy............ 182
5-3 Produkce podle činností..........................................184
5-4 Hrubá přidaná hodnota podle činností....................186
5-5 Konečná spotřeba................................................... 188
5-6 Konečná spotřeba - objemové indexy.................. 190
5-7 Důchodové komponenty hrubého domácího

produktu podle sektorů............................................191
5-8 Důchody a běžné výdaje podle sektorů..................192
5-9 Kapitálové a finanční transakce podle sektorů..... 193
5-10 Prvotní důchody...................................................194
5-11 Druhotné důchody................................................196
5-12 Finanční transakce s aktivy................................. 198
5-13 Finanční transakce se závazky...........................199
5-14 Finanční rozvaha - aktiva (stav k 31. 12.)..........200
5-15 Finanční rozvaha - pasiva (stav k 31. 12.).........201
5-16 Rozvaha podle skupin sektorů (stav k 31.12.)...202
5-17 Změny čisté finanční pozice ČR vůči

nerezidentům......................................................... 204
5-18 Deficit vládních institucí....................................... 206
5-19 Dluh vládních institucí (stav k 31. 12.)................207
5-20 Podrobné členění daní a sociálních příspěvků 

sektoru vládních institucí............................ 208
5-21 Tvorba hrubého fixního kapitálu (fixní aktiva

celkem) podle činností..........................................212
5-22 Pořízení nových budov a staveb podle činností ..214 
5-23 Pořízení nových strojů a zařízení podle činností .216
5-24 Stav čistého fixního kapitálu (fixní aktiva celkem)

podle činností (stav k 31. 12.)...............................218
5-25 Stav hrubého fixního kapitálu (fixní aktiva

celkem) podle činností (stav k 31. 12.)................ 220
5-26 Změna zásob (zásoby celkem) podle činností.... 222 
5-27 Stav zásob celkem podle činností

(stav k 31. 12.)....................................................... 224
6 Finance......................................................................227
6-1 Konsolidované veřejné rozpočty - příjmy a výdaje

(metodika MMF)....................................................... 232
6-2 Veřejné rozpočty - příjmy a výdaje v roce 2022

(metodika MMF)....................................................... 234
6-3 Výdaje veřejných rozpočtů ve funkčním členění

v roce 2022 (metodika MMF).................................. 236
6-4 Dluh veřejných rozpočtů k 31. 12. 2022

(metodika MMF).......................................................237
6-5 Výsledky hospodaření státního rozpočtu............... 237
6-6 Příjmy státního rozpočtu......................................... 238
6-7 Výdaje státního rozpočtu v druhovém členění...... 239
6-8 Výdaje státního rozpočtu podle odvětvového

třídění rozpočtové skladby.....................................240
6-9 Příjmy kraju, obcí, dobrovolných svazků obcí

a Regionálních rad regionů soudržnosti...............241
6-10 Výdaje krajů, obcí, dobrovolných svazků obcí

a Regionálních rad regionů soudržnosti.............242
6-11 Výdaje místních rozpočtů podle odvětvového

třídění rozpočtové skladby...................................243
6-12 Závěrečné účty státních fondů v roce 2022.........244
6-13 Vojenské výdaje podle druhu nákladů a směrů

určení v roce 2022............................................... 246
7 Měna a platební bilance......................................... 247
7-1 Peněžní agregáty a protipoložky (stav k 31. 12.)...263 
7-2 Měnová báze ČNB (měsíční průměr za prosinec).264 
7-3 Úvěry klientum poskytované obchodními bankami

celkem, podle účelu (stav k 31. 12.).......................264

7-4 Úvěry klientům poskytované obchodními bankami 
celkem, podle sektorů a činností (stav k 31. 12.)...265 

7-5 Vklady klientů přijaté obchodními bankami
celkem, podle sektorů a činností (stav k 31. 12.)...266 

7-6 Vklady klientů přijaté obchodními bankami
celkem, podle délky uložení (stav k 31. 12.)..........267

7-7 Průměrné úrokové sazby na trhu mezibankovních
depozit (roční průměry)........................................... 267

7-8 Repo sazba, diskontní sazba a lombardní sazba..267 
7-9 Průměrné úrokové sazby z korunových

klientských úvěrů.....................................................268
7-10 Průměrné úrokové sazby z korunových

klientských vkladů................................................. 270
7-11 Počet činných komerčních bank (stav k 31. 12.) .271
7-12 Platební bilance.................................................... 271
7-13 Přímé zahraniční investice do České republiky

podle zemí a v členění podle aktiv a pasiv.273 
7-14 Přímé zahraniční investice do České republiky

podle činností a v členěni podle aktiv a pasiv......274 
7-15 Investiční pozice vůči zahraničí (stav k 31. 12.) ..276 
7-16 Zahraniční zadluženost České republiky

(stav k 31. 12.)....................................................... 277
7-17 Rezervní aktiva (stav k 31. 12.)............................278
7-18 Indexy nominálního a reálného efektivního

kurzu koruny.......................................................... 278
7-19 Devizové kurzy hlavních měn...............................279
8 Ceny............................................................................ 281
8-1 Indexy cen výrobců a indexy spotřebitelských 

cen (roční průměry)..........................................294
8-2 Indexy cen vybraných druhů nemovitostí.............. 297
8-3 Vybrané indexy cen průmyslových výrobců...........297
8-4 Vybrané indexy cen tržních služeb........................ 299
8-5 Ceny vybraných druhů zemědělských výrobků.... 300
8-6 Ceny vybraných sortimentů surového dříví

(pouze vlastníci lesa)...............................................300
8-7 Spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží

a služeb....................................................................301
8-8 Indexy spotřebitelských cen zboží a služeb.......... 305
8-9 Indexy spotřebitelských cen zboží a služeb

za domácnosti celkem a domácnosti důchodců
v roce 2022.............................................................. 306

8-10 Harmonizované indexy spotřebitelských cen....... 306
9 Příjmy a výdaje domácností................................... 307
9-1 Příjmy hospodařících domácností, míra ohrožení

příjmovou chudobou a náklady na bydlení.............315
9-2 Hospodařící domácnosti podle postavení osoby

v čele v roce 2022....................................................316
9-3 Osoby v domácnostech s příjmy pod hranicí

příjmové chudoby............................................ ....... 317
9-4 Struktura spotřebních výdajů domácností SRÚ

podle postavení osoby v čele.................................. 318
9-5 Struktura spotřebních výdajů domácností SRÚ

s ruznou příjmovou úrovní...................................... 318
10 Trh práce..................................................................319
10A Zaměstnanci, uchazeči o zaměstnání, mzdy

a náklady práce v národním hospodářství..... 321
10A-1 Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé měsíční

mzdy v národním hospodářství podle činností ..328 
10A-2 Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé měsíční 

mzdy v národním hospodářství podle činností 
a velikostních skupin ekonomických subjektů
v roce 2021 ......................................................... 330

10A-3 Zaměstnanci a jejich průměrné hrubé měsíční
mzdy v národním hospodářství podle sektorů...332 

10A-4 Mediány hrubých měsíčních mezd
podle hlavních tříd CZ-ISCO a věku.................. 333

10 Štatistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2023



10A-5 Průměrná hrubá měsíční mzda podle hlavních 
tříd CZ-ISCO a věku................................ 334

10A-6 Měsíční náklady práce podle činností 
v roce 2021 ..............................................335

10A-7 Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 
a pracovní místa v evidenci úřadu práce
(stav k 31. 12.).....................................................336

10A-8 Struktura uchazečů o zaměstnání v evidenci
úřadu práce (stav к 31. 12.)............................... 337

OB Pracovní síla, zaměstnaní a nezaměstnaní..... 338
10B-1 Bilance obyvatelstva a jeho struktura podle 

vzdělání, věkových skupin a krajů v roce 2022 .342
* 0B-2 Pracující v národním hospodářství podle délky 

trvání hlavního zaměstnání; podzaměstnanost 
a aktivita zaměstnaných na trhu práce
v roce 2022 ......................................................... 345

1 0B-3 Nezaměstnaní podle postavení před začátkem 
hledání zaměstnání, doby trvání 
nezaměstnanosti a způsobu hledání
zaměstnání v roce 2022..................................... 346

10B-4 Nezaměstnaní, dříve pracující podle činností
CZ-NACE a zaměstnání v roce 2022................ 347

10B-5 Obecná a specifické míry nezaměstnanosti 
podle krajů, vzdělání a věkových skupin
v roce 2022 ......................................................... 348

10B-6 Pracovní síla v národním hospodářství 
(zaměstnaní i nezaměstnaní) a její struktura 
podle vzdělání, věkových skupin a krajů........... 349

10B-7 Pracující v národním hospodářství a jejich 
struktura podle vzdělání, věkových skupin 

a krajů...................................................... 350
10B-8 Pracující v národním hospodářství podle 

postavení v hlavním zaměstnání a hlavních 
tříd zaměstnání........................................ 351

10B-9 Pracující v národním hospodářství podle 
sekce činnosti CZ-NACE a sektoru hlavního 

zaměstnání...............................................352
10B-10 Pracující v druhém zaměstnání podle 

postavení v zaměstnání, sekcí činností
CZ-NACE a věkových skupin...........................354

10B-11 Nezaměstnaní a jejich struktura podle
vzdělání, věkových skupin a krajů...................356

10B-12 Míra ekonomické aktivity 15letých a starších 
podle krajů..........................................358

10B-13 Obecná míra nezaměstnanosti (podle ILO) 
15letých a starších podle krajů...........359

10B-14 Míra zaměstnanosti 15letých a starších 
podle kraju.......................................... 360

11 Zahraniční obchod se zbožím............................. 361
11-1 Dlouhodobý vývoj zahraničního obchodu 

se zbožím..................................................... 368
11-2 Vývoz, dovoz a bilance podle hlavních zemí..... 370
11-3 Vývoz podle vybraných produktů.........................374
11-4 Dovoz podle vybraných produktů........................375
11-5 Bilance podle vybraných produktů.......................376
12 Organizační struktura národního hospodářství.377
12-1 Ekonomické subjekty podle vybraných právních 

forem a aktivity v územním členění
к 31. 12. 2022....................................................... 382

'2-2 Ekonomické subjekty podle vybraných právních 
forem (stav к 31. 12.)................................... 386

'2-3 Ekonomické subjekty se zjištěnou aktivitou 
podle vybraných právních forem (stav к 31. 12.).387

'2-4 Organizační struktura národního hospodářství 
podle vybraných právních forem a převažující 
činnosti k 31. 12. 2022.................................388

‘2-5 Právnické osoby podle převažující činnosti 
(stav k 31. 12.)............................................. 390

12-6 Fyzické osoby podle převažující činnosti 
(stav k 31. 12.)............................................. 392

12-7 Právnické osoby podle vybraných právních 
forem (stav k 31. 12.)...................................394

12-8 Organizační struktura národního hospodářství 
podle zařazení subjektů do skupin
institucionálních sektorů (stav k 31. 12.).............. 394

12-9 Vybrané právnické osoby podle institucionálních 
sektorů k 31. 12. 2022................................. 395

12-10 Organizační struktura národního hospodářství 
podle zařazení subjektů do skupin 
institucionálních sektorů a převažující činnosti
k 31. 12. 2022 .....................................................396

12-11 Organizační struktura národního hospodářství 
podle zařazení subjektů do skupin 
institucionálních sektorů a územního členění
k 31. 12. 2022 .................................................... 398

12-12 Vzniklé a zaniklé ekonomické subjekty 
podle převažující činnosti.......................400

12-13 Organizační struktura národního hospodářství 
podle velikosti subjektů a převažující činnosti 
(stav k 31. 12.)....................................... 402

12-14 Organizační struktura národního hospodářství 
podle velikosti subjektů a zařazení
do institucionálních sektorů (stav k 31. 12.)......404

12-15 Organizační struktura národního hospodářství 
podle zařazení subjektů do institucionálních 
sektorů (stav k 31. 12.)............................406

13 Zemědělství............................................................. 407
13-1 Souhrnný zemědělský účet.................................416
13-2 Souhrnný zemědělský účet.................................417
13-3 Indexy ukazatelů souhrnného zemědělského

účtu......................................................................418
13-4 Indexy ukazatelů souhrnného zemědělského 

účtu............................................................... 419
13-5 Obhospodařovaná zemědělská půda a osevní 

plochy zemědělských plodin (stav k 31. 5.).420
13-6 Hektarové výnosy sklizně zemědělských plodin..422 
13-7 Hektarové výnosy sklizně hlavních

zemědělských plodin podle krajů v roce 2022.... 423
13-8 Sklizeň zemědělských plodin............................... 424
13-9 Sklizeň hlavních zemědělských plodin 

podle krajů v roce 2022.............................. 425
13-10 Plochy vinic a sklizeň hroznů.............................426
13-11 Plochy chmelnic a sklizeň chmele.................... 426
13-12 Sklizeň zeleniny..................................................426
13-13 Ovocné stromy a keře, sklizeň ovoce............... 427
13-14 Úroveň zemědělské výroby...............................427
13-15 Produkce vybraných výrobků v domácnostech .428
13-16 Hospodářská zvířata (stav k 1.4.)..................... 429
13-17 Hospodářská zvířata podle věkových skupin 

(stav k 1. 4.)............................................ 429
13-18 Hospodářská zvířata podle krajů k 1.4. 2022 ...430
13-19 Intenzita chovu hospodářských zvířat 

a struktura stavů v dobytčích jednotkách 
(stav k 1. 4.)............................................430

13-20 Intenzita chovu hospodářských zvířat 
(stav k 1.4.)........................................... 430

13-21 Živočišná výroba............................................... 431
13-22 Užitkovost hospodářských zvířat...................... 431
13-23 Výroba masa vjatečné hmotnosti.................... 432
13-24 Průměrná živá hmotnost jatečných zvířat.........432
13-25 Včelařství............................................................ 432
13-26 Prodej hlavních rostlinných výrobků................. 433
13-27 Výlov ryb v rybnících a tekoucích vodách 

podle druhu............................................. 433
13-28 Spotřeba vybraných druhů potravin 

na 1 obyvatele......................................... 434

v •
CSU Štatistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2023 11



13-29 Spotreba minerálních hnojiv...............................436
13-30 Spotřeba hnojiv...................................................436
14 Lesnictví.................................................................. 437
14-1 Základní ukazatele v lesnictví...............................444
14-2 Vlastnictví lesů (stav k 31. 12.).............................444
14-3 Kategorizace lesů (stav k 31. 12.)....................... 444
14-4 Plochy dřevin a zalesňování.................................445
14-5 Zalesňování celkem a podle vybraných druhů

dřevin......................................................................445
14-6 Zalesňování a spotřeba sazenic podle druhu 

dřevin v roce 2022....................................... 446
14-7 Technické ukazatele lesnictví................................ 446
14-8 Bilance holin..........................................................447
14-9 Těžba dřeva podle druhů dřevin............................447
14-10 Těžba dřeva a dodávky dříví..............................448
14-11 Vybrané ukazatele lesnictví podle krajů

v roce 2022 ........................................................449
14-12 Základní údaje o honitbách................................ 449
14-13 Stav a lov hlavních druhů zvěře....................... 450
14-14 Stav a lov dalších vybraných druhů zvěře........ 450
15 Průmysl....................................................................451
15-1 Index průmyslové produkce podle 

činnosti - meziroční..................................... 458
15-2 Index průmyslové produkce podle

činností - bazický..................................................459
15-3 Základní ukazatele průmyslu podle činností........460
15-4 Základní ukazatele podnikatelských subjektů

v průmyslu podle velikostních skupin a činností ..468
15-5 Výroba vybraných výrobků...................................472
15-6 Základní ukazatele průmyslu podle činností

v roce 2022............................................................ 480
16 Energetika............................................................... 481
16-1 Celková energetická bilance.................................490
16-2 Bilance elektřiny....................................................491
16-3 Výroba elektřiny a tepla z obnovitelných zdrojů

energie a z odpadů............................................. .491
16-4 Výroba elektřiny a ostatních energetických

zdrojů......................................................................492
16-5 Bilance zemního plynu........................................493
16-6 Bilance černého uhlí a černouhelného koksu..... 494
16-7 Bilance hnědého uhlí, lignitu a hnědouhelných

briket.......................................................................495
16-8 Energetická bilance rafinérského zpracování

ropy (podle metodiky IEA).................................... 496
16-9 Spotřeba paliv a elektřiny podle činností.............498
16-10 Spotřeba paliv a energií v domácnostech

na vytápění a ohřev vody.................................. 502
17 Stavebnictví............................................................ 503
17-1 Index stavební produkce..................................... 511
17-2 Ukazatele finančního hospodaření stavebních

podniků...................................................................511
17-3 Stavební práce „S" podle směrů výstavby............512
17-4 Stavební práce „S" v tuzemsku podle klasifikace

stavebních děl....................................................... 512
17-5 Stavební práce „S“ v tuzemsku podle kraje

místa stavby.......................................................... 513
17-6 Zakázky stavebních prací.................................... 514
17-7 Nová výstavba nebytových budov podle 

klasifikace stavebních děl............................ 515
17-8 Zahájené byty........................................................ 516
17-9 Dokončené byty..................................................... 516
17-10 Velikosti bytů v dokončených bytových 

domech....................................................517
17-11 Velikosti bytů v dokončených rodinných 

domech................................................... 517
17-12 Základní údaje o dokončených bytových 

budovách................................................. 518

17-13 Vydaná stavební povolení a orientační 
hodnota staveb........................................ 520

17-14 Vydaná stavební povolení podle krajů............... 521
17-15 Orientační hodnota staveb, na které byla

vydána stavební povolení, podle krajů............... 521
18 Obchod....................................................................... 523
18-1 Základní ukazatele obchodu (právnické 

a fyzické osoby)...........................................529
18-2 Základní ukazatele obchodu (podniky s 250

a více zaměstnanými osobami)...........................530
18-3 Vybrané základní ukazatele velkoobchodu, 

maloobchodu a oprav motorových vozidel
(právnické a fyzické osoby).................................. 531

18-4 Vybrané základní ukazatele velkoobchodu, 
kromě motorových vozidel (právnické
a fyzické osoby).....................................................532

18-5 Vybrané základní ukazatele maloobchodu, 
kromě motorových vozidel (právnické 
a fyzické osoby)............................................533

18-6 Tržby v maloobchodě (právnické 
a fyzické osoby)............................................534

19 Cestovní ruch......................................................... 535
19-1 Hromadná ubytovací zařízení cestovního ruchu .542 
19-2 Maximální kapacity hromadných ubytovacích

zařízení cestovního ruchu v roce 2022................ 542
19-3 Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení

cestovního ruchu v roce 2022............................... 543
19-4 Nerezidenti v hromadných ubytovacích

zařízeních cestovního ruchu v roce 2022............ 544
19-5 Delší cesty za účelem trávení volného času....... 545
19-6 Satelitní účet cestovního ruchu České republiky .546
19-7 Modul zaměstnanosti cestovního ruchu

České republiky..................................................... 547
19-8 Regionální satelitní účet cestovního ruchu

České republiky..................................................... 548
20 Doprava...................................................................549
20-1 Základní ukazatele dopravy a skladování 

(právnické a fyzické osoby).........................555
20-2 Základní ukazatele dopravy a skladování

(podniky s 250 a více zaměstnanými osobami)...556
20-3 Výkony železniční dopravy................................... 557
20-4 Vybrané ukazatele železniční dopravy................ 557
20-5 Vývoz a dovoz železniční dopravou podle

druhů věcí.............................................................. 558
20-6 Výkony silniční dopravy........................................ 559
20-7 Silniční nákladní doprava podle druhů věcí......... 560
20-8 Motorová a přípojná vozidla................................. 562
20-9 Výkony nákladní vnitrozemské vodní dopravy.....562
20-10 Výkony potrubní dopravy v oblasti

přepravy ropy...................................................... 562
20-11 Výkony letecké dopravy...................................... 563
20-12 Výkony letišť v České republice.........................564
21 Služby....................................................................... 565
21-1 Základní ukazatele ubytování, stravování

a pohostinství (právnické a fyzické osoby).......... 573
21-2 Základní ukazatele ubytování, stravování

a pohostinství (podniky s 250 a více
zaměstnanými osobami)....................................... 574

21-3 Vybrané základní ukazatele ubytování
(právnické a fyzické osoby).................................. 575

21-4 Vybrané základní ukazatele stravování
a pohostinství (právnické a fyzické osoby)........... 576

21-5 Základní ukazatele za informační a komunikační
činnosti (právnické a fyzické osoby).....................577

21-6 Základní ukazatele za informační a komunikační
činnosti (podniky s 250 a více zaměstnanými 
osobami).................................................................578

12 Štatistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2023



21-7 Základní ukazatele za telekomunikační činnosti
právnické a fyzické osoby).................................579

21-8 Základní ukazatele bankovních peněžních 
institucí........................................................ 580

21-9 Základní ukazatele nebankovních peněžních 
institucí........................................................580

21-10 Základní ukazatele pojišťovacích 
a zajišťovacích institucí..........................581

21-11 Základní ukazatele penzijních společností 
a fondů....................................................581

21-12 Základní ukazatele v ostatních tržních 
službách (právnické a fyzické osoby)... 582

21-13 Zaměstnané osoby a zaměstnanci v ostatních 
tržních službách.......................................582

21-14 Průměrná hrubá měsíční mzda zaměstnanců
v ostatních tržních službách............................... 583

21-15 Tržby v ostatních tržních službách................... 583
21-16 Pridaná hodnota v ostatních tržních službách ...584
21-17 Průměrná přidaná hodnota na 1 zaměstnanou

osobu v ostatních tržních službách................... 584
22 Informační společnost...........................................585
22-1 Telekomunikační infrastruktura............................603
22-2 nternetová infrastruktura...................................... 603
22-3 ICT odborníci - počty........................................... 604
22-4 ICT odborníci - průměrná hrubá měsíční mzda ..604
22-5 Studenti a absolventi ICT oboru vzdělání

na vysokých školách..............................................605
22-6 investice do ICT vybavení a softwaru.................. 606
22-7 Spotřební výdaje domácností za ICT vybavení

a služby................................................................. 606
22-8 Zahraniční obchod s ICT zbožím........................ 607
22-9 Zahraniční obchod s ICT službami..................... 608
22-10 Základní ukazatele podnikatelských subjektů 

odvětvi informační ekonomiky................ 609
22-11 Podniky používající vybrané digitální 

technologie v roce 2023......................... 610
22-12 Zaměstnanci v podnicích mající v práci 

přístup na internet.................................. 611
22-13 Podniky mající účet na sociálních médiích

(např. Facebook, X (Twitter), Instagram, 
YouTube)............................................................ 611

22-14 Podniky používající placené cloudové služby....612
22-15 Podniky používající umělou inteligenci

v roce 2023 ......................................................... 612
22-16 Domácnosti s počítačem a internetem............. 613
22-17 Domácnosti s počítačem podle typu počítače

a typu domácnosti v roce 2023...........................614
22-18 Domácnosti s připojením k internetu podle 

typu domácnosti...................................... 614
22-19 Osoby používající vybrané informační 

a komunikační technologie..................... 615
22-20 Osoby používající mobilní telefon..................... 616
22-21 Osoby používající internet na mobilním 

telefonu.................................................. 616
22-22 Vybrané aktivity prováděné osobami 

na internetu............................................617
22-23 Osoby používající na internetu sociální sítě..... 617
22-24 Osoby používající internetové bankovnictví..... 618
22-25 Osoby nakupující na internetu............................618
22-26 Osoby nakupující na internetu vybrané druhy

zboží a služeb v roce 2023................................. 619
22-27 Osoby používající internet při kontaktu

s veřejnou správou v roce 2023.........................620
22-28 Osoby s vybranými digitálními dovednostmi 

v roce 2023 ............................................. 621
22-29 Informační technologie v základních školách ....622 
22-30 Samostatné ordinace lékaře s vybranými

informačními technologiemi................................ 622

23 Věda, výzkum a inovace.........................................623
23-1 Specialisté v oblasti vědy a techniky - počty...... 638
23-2 Specialisté v oblasti vědy a techniky - průměrná

hrubá měsíční mzda..............................................638
23-3 Studenti a absolventi přírodovědných oborů

vzdělání na vysokých školách.............................639
23-4 Studenti a absolventi technických oborů

vzdělání na vysokých školách.............................640
23-5 Výzkum a vývoj - základní ukazatele

podle sektorů provádění...................................... 641
23-6 Pracovníci ve výzkumu a vývoji podle sektorů 

provádění....................................................642
23-7 Výdaje na výzkum a vývoj podle sektorů

provádění a zdrojů financování.............................643
23-8 Výzkum a vývoj v podnikatelském sektoru.......... 644
23-9 Výzkum a vývoj ve vládním a vysokoškolském 

sektoru.......................................................... 646
23-10 Výzkumní pracovníci ve vládním

a vysokoškolském sektoru podle občanství..... 648
23-11 Státní rozpočtové výdaje na výzkum a vývoj

podle poskytovatelů a příjemců..........................649
23-12 Státní rozpočtové výdaje na výzkum a vývoj

podle typu výdajů...............................................649
23-13 Státní rozpočtové výdaje na výzkum a vývoj

podle socio-ekonomických cílů..........................650
23-14 Státní rozpočtové výdaje na výzkum a vývoj

všeobecného rozvoje znalostí podle
vědních oblastí....................................................650

23-15 Státní rozpočtové výdaje na výzkum a vývoj
v soukromých podnicích..................................... 651

23-16 Daňová podpora výzkumu a vývoje
v soukromých podnicích..................................... 652

23-17 Patenty udělené v České republice.................. 653
23-18 Patentové licence.............................................. 653
23-19 Zahraniční obchod s high-tech zbožím.............654
23-20 Zahraniční obchod s technologickými 

službami................................................. 655
23-21 High-tech odvětví zpracovatelského 

průmyslu - základní ukazatele..............656
23-22 High-tech odvětví služeb - základní ukazatele..657 
23-23 Zpracovatelský průmysl podle technologické

náročnosti - základní ukazatele.........................658
24 Vzdělávání................................................................661
24-1 Materské školy...................................................... 674
24-2 Přípravné třídy základní školy a přípravný

stupeň základní školy speciální............................674
24-3 Základní školy....................................................... 675
24-4 Základní školy -žáci.............................................675
24-5 Střední školy bez konzervatoří.............................676
24-6 Střední školy bez konzervatoří - žáci.................. 676
24-7 Střední vzdělávání s výučním listem................... 677
24-8 Střední vzdělávání s maturitní 

zkouškou - odborné.................................... 677
24-9 Střední vzdělávání s maturitní

zkouškou - všeobecné (gymnázia)......................678
24-10 Nástavbové studium.......................................... 678
24-11 Konzervatoře......................................................679
24-12 Vyšší odborné školy.......................................... 679
24-13 Učitelé v regionálním školství............................680
24-14 Průměrná hrubá měsíční mzda učitelů

v regionálním školství......................................... 680
24-15 Veřejné výdaje na školství.................................681
24-16 Vysoké školy, studenti a absolventi 

vysokých škol.......................................... 681
24-17 Vysoké školy veřejné - studenti, poprvé 

zapsaní a absolventi................................682
24-18 Vysoké školy soukromé - studenti, poprvé

zapsaní a absolventi............................................683

čsú Štatistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2023 13



24-19 Vysoké školy - akademičtí pracovníci...............684
24-20 Vysoké školy - průměrná hrubá měsíční

mzda akademických pracovníků....................... 684
24-21 Studenti a absolventi oborů ze skupiny

„Vzdělání a výchova“ na vysokých školách...... 685
24-22 Obyvatelstvo ve věku 25 let a více podle

nejvyššího dosaženého vzdělání.......................686
24-23 Účast dospělých (18-69 let) ve formálním

a neformálním vzdělávání................................. 687
24-24 Účast dospělých (18-69 let) v neformálním

vzdělávání v roce 2022......................................688
24-25 Znalost vybraných cizích jazyku u dospělé

populace (18-69 let) v roce 2022........................688
25 Zdraví.......................................................................... 689
25-1 Nemocnice poskytující akutní péči....................... 704
25-2 Lůžková péče v nemocnicích poskytujících

akutní péči............................................................. 704
25-3 Lůžková péče v nemocnicích akutní péče

podle věku............................................................. 705
25-4 Lůžková péče v nemocnicích akutní péče

podle vybraných diagnóz...................................... 705
25-5 Lůžková péče v nemocnicích následné péče..... 706 
25-6 Lůžková péče v nemocnicích následné péče

podle věku.............................................................706
25-7 Lůžková péče v psychiatrických nemocnicích 

a léčebnách.................................................707
25-8 Lužková péče v psychiatrických nemocnicích

a léčebnách podle věku........................................ 707
25-9 Lázeňské léčebny..................................................708
25-10 Vybrané infekční nemoci povinně hlášené.........708
25-11 Pacienti a návštěvy v zařízeních ambulantní

péče podle odborností........................................ 709
25-12 Pacienti a návštěvy ve vybraných zařízeních

ambulantní péče podle věku..............................710
25-13 Nově hlášená onemocnění zhoubnými

novotvary............................................................. 711
25-14 Nově hlášená onemocnění zhoubnými

novotvary podle pohlaví a věku..........................711
25-15 Léčení diabetici...................................................712
25-16 Léčení diabetici podle pohlaví a věku..................712
25-17 Pracovní neschopnost pro nemoc

a úraz - základní ukazatele................................ 713
25-18 Smrtelné pracovní úrazy a nemoci z povolání...714 
25-19 Ukončené případy pracovní neschopnosti podle

pohlaví a věkových skupin v roce 2022............. 714
25-20 Výdaje na zdravotní péči podle zdroje

financování a druhu poskytnuté péče................ 715
25-21 Výdaje zdravotních pojišťoven na 1 obyvatele

podle pohlaví a věkových skupin........................716
25-22 Výdaje zdravotních pojišťoven na zdravotní

péči podle vybraných diagnóz, pohlaví
a věkových skupin v roce 2021 ..........................716

25-23 Výdaje domácností na zdravotní péči................717
25-24 Pracovníci ve zdravotnictví................................. 717
25-25 Průměrná hrubá měsíční mzda lékařů...............718
25-26 Průměrná hrubá měsíční mzda všeobecných

sester a porodních asistentek............................718
25-27 Studenti a absolventi oborů zdravotní péče

na vysokých školách...........................................719
26 Sociální zabezpečení.............................................721
26-1 Výdaje na dávky sociálního zabezpečení

obyvatelstva........................................................... 736
26-2 Výdaje na dávky důchodového pojištění.............. 736
26-3 Příjemci důchodů podle druhu důchodu

a pohlaví (stav k 31. 12.)...................................... 737
26-4 Průměrná měsíční výše sólo vyplacených

důchodů za prosinec daného roku........................738

26-5 Příjemci důchodů podle měsíční výše
vyplacených důchodů к 31. 12. 2022 .................. 739

26-6 Nově přiznané důchody - základní ukazatele
podle druhu důchodu.............................................740

26-7 Průměrný počet osob nemocensky pojištěných ..743
26-8 Výdaje na dávky nemocenského pojištění.......... 743
26-9 Průměrný měsíční počet případů výplaty

dávek nemocenského pojištění............................743
26-10 Dávky státní sociální podpory............................744
26-11 Dávky pěstounské péče....................................744
26-12 Dávky pomoci v hmotné nouzi...........................745
26-13 Příjemci příspěvku na péči v prosinci

daného roku........................................................ 745
26-14 Dávky pro osoby se zdravotním postižením.....746
26-15 Držitelé prukazů osob se zdravotním

postižením v prosinci 2022................................. 746
26-16 Dávky podpory v nezaměstnanosti................... 747
26-17 Zaměstnanci v zařízeních sociálních služeb...747
26-18 Vybraná pobytová zařízení sociálních služeb

(stav k 31. 12.)....................................................748
26-19 Vybrané údaje o poskytnutých sociálních 

službách...................................................749
26-20 Výdaje na sociální ochranu podle základního

systému ESSPROS.............................................750
27 Kultura........................................................................ 751
27-1 Státní, krajská a městská divadla.......................... 760
27-2 Státní, krajská a městská divadla - ekonomické 

ukazatele......................................................760
27-3 Ostatní divadla (jiná než státní, krajská 

a městská)....................................................761
27-4 Státní, krajská a městská muzea a galerie.......... 761
27-5 Státní, krajská a městská muzea, památníky 

a galerie - ekonomické ukazatele................762
27-6 Ostatní muzea a galerie (jiná než státní, 

krajská a městská).......................................762
27-7 Státní, krajské a městské památkové objekty 

s kulturním využitím.....................................763
27-8 Státní, krajské a městské památkové objekty

s kulturním využitím - ekonomické ukazatele..... 763
27-9 Ostatní památkové objekty s kulturním využitím 

(jiné než státní, krajské a městské)............ 764
27-10 Festivaly............................................................. 764
27-11 Veřejné knihovny............................................... 765
27-12 Noviny a časopisy..............................................765
27-13 Knihy...................................................................766
27-14 Kina.....................................................................766
27-15 Provozovatelé rozhlasového vysílání............... 767
27-16 Rozhlasové vysílání - programová struktura....767
27-17 Rozhlasové vysílání - struktura hudebního 

vysílání.....................................................767
27-18 Provozovatelé televizního vysílání................... 768
27-19 Televizní vysílání - programová struktura........768
27-20 Tržby z prodeje hudebních nahrávek............... 769
27-21 Příjmy z práv k hudebním dílům, nahrávkám

a uměleckým výkonům....................................... 769
27-22 Vybrané ukazatele Satelitního účtu kultury.......770
27-23 Osoby ve věku 16 a více let, které v roce 2022

navštívily kulturní zařízení nebo událost............ 771
27-24 Osoby ve věku 16 a více let, které navštívily 

kino...........................................................771
27-25 Osoby ve věku 16 a více let, které v roce 2022

přečetly alespoň jednu knihu..............................772
27-26 Osoby ve věku 16 a více let, které se v roce 

2022 věnovaly ve volném čase umělecké
činnosti............................................................... 772

28 Sport........................................................................773
28-1 Účast na letních a zimních olympijských hrách ...778

14 Štatistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic, 2023



28-2 Umístění na letních a zimních 
olympijských hrách.......................................778

28-3 Výdaje ze státního rozpočtu na sport....................779
28-4 Medaile získané na mistrovstvích Evropy

a mistrostvích světa...............................................779
28-5 Medaile získané na mistrovstvích světa 

a mistrovstvích Evropy v kategorii dospělých......780
28-6 Osoby, které se organizovaně věnovaly

vybraným sportům v roce 2022 ............................781
28-7 Děti a mládež organizovaně se věnující sportu 

v roce 2022................................................... 782
28-8 Sportování podle pohlaví, věku a vzdělání 

v roce 2022................................................... 782
28-9 Osoby ve věku 16 a více let, které navštívily 

sportovní událost.......................................... 783
29 Soudnictví, kriminalita, nehody.............................. 785
29-1 Pohyb agendy u okresních a krajských soudů ....799
29-2 Pravomocná rozhodnutí soudu a průměrné 

délky soudního řízení.................................. 800
29-3 Stíhané, obžalované a odsouzené fyzické 

osoby...........................................................801
29-4 Odsouzené fyzické osoby za vybrané 

trestné činy................................................. 802
29-5 Odsouzené mladistvé osoby za vybrané 

trestné činy...................................................802
29-6 Osoby ve výkonu vazby, výkonu trestu odnětí 

svobody a výkonu zabezpečovací detence.........803
29-7 Obvinění podle pohlaví a průměrná délka

vazby (stav k 31. 12.)............................................803
29-8 Státní příslušnost vězňů (stav k 31. 12.).............. 804
29-9 Vězněné osoby podle státní příslušnosti

k 31. 12. 2022........................................................805
29-10 Odsouzení, kteří nastoupili do výkonu trestu 

odnětí svobody........................................805
29-11 Odsouzeni podle jednotlivých typů věznic 

(stav k 31. 12.).........................................806
29-12 Odsouzení podle věkových skupin 

(stav k 31. 12.).........................................806
29-13 Odsouzení podle délky uloženého trestu 

(stav k 31. 12.).........................................807
29-14 Zaměstnanost, průměrná měsíční mzda 

a výsledky v odborném vzdělávání 
odsouzených...........................................807

29-15 Mimořádné události............................................808
29-16 Odsouzení za trestné činy spáchané 

v souvislosti s používáním a distribucí
návykových látek (stav k 31. 12.).......................808

29-17 Kriminalita........................................................... 809
29-18 Nehody v železniční dopravě............................810
29-19 Nehody v silniční dopravě.................................810
29-20 Nehody ve vnitrozemské vodní dopravě............ 810
29-21 Nehody v letecké dopravě................................. 810
29-22 Mimořádné události se zásahy jednotek

požární ochrany (JPO)....................................... 811
29-23 Zásahy jednotek požární ochrany (JPO) 

při živelních pohromách......................... 812
29-24 Základní ekonomické ukazatele Hasičského

záchranného sboru ČR (HZS ČR).......................812
29-25 Požáry................................................................ 812
29-26 Požáry podle odvětví vzniku..............................813
29-27 Požáry podle odvětví vzniku v roce 2022.........813
29-28 Požáry podle příčiny a činnosti při vzniku

v roce 2022 ......................................................... 814
30 Mezinárodní srovnání.............................................815
30-1 Rozloha území, počet obyvatel 

a přírůstek/úbytek obyvatel v roce 2021 .....825
30-2 HDP na 1 obyvatele ve standardech kupní síly 

(PPS)............................................................ 826

30-3 Míra růstu reálného HDP...................................... 827
30-4 Reálná produktivita práce na 1 zaměstnanou 

osobu............................................................ 828
30-5 Hrubý dluh vládních institucí................................. 829
30-6 Hrubé domácí výdaje na výzkum a vývoj

(GERD)...................................................................830
30-7 Míra inflace............................................................ 831
30-8 Komparativní cenové hladiny..............................832
30-9 Míra zaměstnanosti...............................................833
30-10 Míra nezaměstnanosti.......................................834
30-11 Míra dlouhodobé nezaměstnanosti.................. 835
30-12 Míra ohrožení chudobou po započtení 

sociálních dávek...................................... 836
30-13 Osoby nakupující na internetu.......................... 837
30-14 Účast dospělých na vzdělávání........................ 838
30-15 Úhrnná plodnost................................................ 839
30-16 Naděje dožití při narození - muži..................... 840
30-17 Naděje dožití při narození - ženy..................... 841
30-18 Produkce komunálních odpadů........................ 842
30-19 Podíl energie z obnovitelných zdrojů................ 843
30-20 Index průmyslově produkce...............................844
31 Vybrané ukazatele regionů soudržnosti 

a krajů..............................................................845
31-1 Vybrané ukazatele regionů soudržnosti 

(NUTS 2) v roce 2022................................. 850
31-2 Vybrané ukazatele kraju (NUTS 3) v roce 2022 ..852
32 Volby........................................................................ 855
32-1 Volby do zastupitelstev obcí 23. a 24. 9. 2022 

- celkové výsledky hlasování.....................863
32-2 Volby do zastupitelstev obcí 23. a 24. 9. 2022

- hlasy a mandáty podle politických stran 
a hnutí, které navrhly kandidáty a výsledky 
nezávislých kandidátů.......................................... 865

32-3 Volby do Senátu Parlamentu ČR
23. a 24. 9. 2022 - celkové výsledky hlasování...868 

32-4 Volby do Senátu Parlamentu ČR 
23. a 24. 9. 2022 - získané hlasy podle stran, 
které přihlásily kandidáty 869

32-5 Volby do Senátu Parlamentu ČR 
23. a 24. 9. 2022 - seznam zvolených senátorů .871

32-6 Volba prezidenta republiky 13. a 14. 1. 2023
- celkové výsledky hlasování...............................872

32-7 Volba prezidenta republiky 13. a 14. 1. 2023
- platné hlasy pro jednotlivé kandidáty................872

33 Sčítání lidu, domů a bytů...................................... 873
33-1 Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity, 

domovní a bytový fond, bytové domácnosti, 
hospodařící domácnosti podle typu a způsobu 
bydlení podle výsledků sčítání lidu v letech 
1970-2021 ...................................................882

33-2 Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity a podle 
velikostních skupin obcí a krajů k 26. 3. 2021 .....883

33-3 Zaměstnaní podle postavení v zaměstnání 
a podle velikostních skupin obcí a kraju 
k 26. 3. 2021.................................................884

33-4 Zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti 
a podle velikostních skupin obcí a krajů 
k 26. 3. 2021.................................................885

33-5 Domovní fond podle velikostních skupin obcí 
a krajů k 26. 3. 2021 .................................... 886

33-6 Obydlené domy podle vlastníka domu a podle 
velikostních skupin obcí a krajů k 26. 3. 2021 .....887

33-7 Obydlené byty podle právního důvodu užívání 
bytu a podle velikostních skupin obcí
a krajů k 26. 3. 2021 ..............................................888

33-8 Obydlené byty podle počtu obytných místností 
a podle velikostních skupin obcí a krajů 
k 26. 3. 2021.................................................889

v •
CSU Statistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic. 2023 15



33-9 Obydlené byty podle počtu osob v bytě a podle 
velikostních skupin obcí a krajů k 26. 3. 2021 .....890

33-10 Domovní a bytový fond podle krajů a okresu 
k 26. 3. 2021 ........................................... 891

33-11 Hospodařící domácnosti podle typu 
hospodařící domácnosti a podle velikostních 

skupin obcí a krajů k 26. 3. 2021 ............893
33-12 Hospodařící domácnosti podle počtu členů 

a podle velikostních skupin obcí a krajů 
k 26. 3. 2021 ........................................... 894

33-13 Hospodařící domácnosti podle způsobu 
bydlení a podle velikostních skupin obcí 

a krajů k 26. 3. 2021 ................................895

33-14 Hospodařící domácnosti tvořené 1 úplnou 
rodinou podle počtu závislých dětí a podle 
velikostních skupin obcí a krajů k 26. 3. 2021...896

33-15 Hospodařící domácnosti podle typu 
hospodařící domácnosti a podle krajů
a okresů k 26. 3. 2021 ........................................ 897

Věcný rejstřík.................................................................900

Na publikaci spolupracovali....................................... 914

16 Štatistická ročenka České republiky 2023 / Statistical Yearbook of the Czech Republic. 2023


